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Grad Opatija 
22. 23. 

Na temelju članka 28. Zakona o lokalnoj i područnoj (re­
gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01), Vje­
rodostojnog tumačenja (»Narodne novine« broj 60/01), te 
članka 29., 88. i 89. Statuta Grada Opatije (»Službene novi­
ne« Primorsko-goranske županije broj 12/99 - pročišćeni 
tekst i 7/01) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici odr­
žanoj dana 19. srpnja 2001. godine donosi 

STATUTARNU ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Statuta Grada Opatije 

Članak 1. 

U članku 52. Statuta Grada Opatije (»Službene novine« 
Primorsko-goranske županije broj 12/99 - pročišćeni tekst 
i 7/01) stavku 2. riječi »u pravilu iz svojih redova« brišu se. 

U istom članku dodaje se stavak 3. koji glasi: 
»Gradonačelnik, zamjenik gradonačelnika i jedan član bi­

raju se iz reda članova Gradskog vijeća, a ostala četiri člana 
mogu se birati izvan reda vijećnika«. 

Članak 2. 

Ova Statutarna odluka stupa na snagu danom objave u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 012-03/01-01/4 
Ur. broj: 2156/01-01-01-2 
Opatija, 19. srpnja 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Branko Starčić, v. r. 

Na temelju članka 19. Zakona o proračunu (»Narodne 
novine« broj 92/94) i članka 29. i 75. Statuta Grada Opatije 
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 12/99 
- pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjed­
nici održanoj 19. srpnja 2001. godine, donijelo je 

OSTVARENJE PRORAČUNA 
Grada Opatije za I. - VI. 2001. godine 

I. OPĆI DIO PRORAČUNA 

Članak 1. 
Ostvarenje Proračuna Grada Opatije za I. - VI. 2001. go­

dine sadrži: 
1 ' ' ' ' Plan 2001. Ostvarenje 

I.-VI.2001. 
Ukupne prihode od kn, 64.818.552,00 43.088.770,69 
Prenesena sredstva preth. . 
godina za pokriće izdataka 
fiskalne god. od kn 5.128.552,00 5.128.551,79 
- iz viškova prihoda preth. 
godina od kn 2.628.778,00 2.628.778,26 
- iz zamjenskog fonda od kn 2.499.774,00 2.499.773,53 
Tekuće prihode od kn 59.690.000,00 37.960.218,90 
Raspoređene prihode 
od kn 63.890.439,00 31.969.271,41 
Neraspoređene prihode 
(sredstva rezervi) od kn 928.113,00 587.787,38 
Izdvajanja u zamjenski 
fond od kn 0,00 10.531.711,90 

Članak 2. 
Prihodi i izdaci proračuna po skupinama i podskupinama 

utvrđuju se u bilanci prihoda i izdataka i to: 

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA PRORAČUNA GRADA OPATIJE ZA I. - VI, 2001, GODINE 

Grupa . Vrsta prihoda Plan 2001. Ostvarenje 
I.-VI.2001. 

1 2 3 4 

075 

080 

000 

005 

015 

020 

A. PRIHODI 
UKUPNI PRIHODI (I) 
SREDSTVA ZAMJENSKOG FONDA 
Za pokriće izdataka fiskalne godine 
Za prijenos u naredno razdoblje 
SREDSTVA VIŠKOVA PRIH. PR. GODINA 
I. TEKUĆI PRIHODI (1.+ 2. + 3. + 4.) 
1. PRIHODI OD POREZA 
POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 

10 Porez i prirez na dohodak 
20 Porez i prirez po godišnjoj prijavi 

POREZ NA DOBIT 
10 Porez na dobit 

POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
40 Porez na promet nekretnina 

PDV, POS. POREZI I POR. NA PROMET I POTROŠNJU 
40 Porez na tvrtku 
40 Porez na reklame 
40 Porez na korištenje javnih površina 

64.818.552,00 
2.499.774,00 
2.499.774,00 

0,00 
2.628.778,00 

59.690.000,00 
15.460.000,00 
7.900.000,00 
7.900.000,00 

0,00 
900.000,00 
900.000,00 

4.000.000,00 
4.000.000,00 
2.660.000,00 

620.000,00 
200.000,00 
600.ooo;oo 

43.088.770,69 
2.499.773,53 
2.499.77333 

0,00 
2.628.778,26 

37.960.218,90 
8.021.82735 
3.524.671,77 
3.524.671,77 

0,00 
1.048.765,30 
1.048.76530 
2.387.588,65 
2.387.588,65 
1.055.776,01 

70.252,12 
33.181,44 

434.255,64 
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40 Porez na kuće za odmor 
50 Porez na potrošnju alkoholnih i bezal. pića 
70 Porez na priređ. igara na sreću 

030 OSTALI NERASPOREĐENI POREZI 
10 Ostali neraspoređeni porezi 

2. NEPOREZNI PRIHODI 
035 PRIHOD OD PODUZETNIČKE AKTIVNOSTI I IMOVINE 

10 Naknada za koncesije 
30 Prihodi od kamata 
40 Naknada za upot. javnih površina 
50 Prihodi od zakupa nekretnina 

040 UPRAVNE PRISTOJBE, NEGOSP. I POPR. TR. 
20 Ostale upravne pristojbe 
20 Boravišna pristojba 

045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
10 Novčane kazne 
40 Komunalni doprinosi 
40 Komunalne naknade 
60 Šumski doprinos 
80 Ostali nespomenuti prihodi 

050 PRIHODI OD VLASTITE DJELATNOSTI 
20 Intelektualne usluge 

3. KAPITALNI PRIHODI 
055 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 

10 Prihodi od prodaje zemljišta 
20 Prihodi od prodaje stanova 
20 Prihodi od prodaje zgrada 

4. POTPORE 
065 POTPORE 

20 Potpore iz inozemstva 

B. IZDACI 
SVEUKUPNI IZDACI (1. + 2. + 3.) 
UKUPNI IZDACI (1. + 2.) 
1. TEKUĆI IZDACI 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10 Izdaci za zaposlene 
20 Izdaci za utrošeni materijal 
30 Izdaci za tekuće održavanje 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
20 Izdaci za školstvo 
40 Financijski izdaci (kta + platni promet) 
60 Izdaci za zdravstvo 
80 Ostali nespomenuti izdaci 

300 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 
20 Tekući prijenosi sred. između pojed. drž. razina 
50 Ostali tekući prijenosi sredst. prorač. korisnicima 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
10 Tekući prijenosi sred. građanima, kuć. i nefin. org. 
20 Prijenosi sredstava neprofitnim organizacijama 

500 OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POT. 
10 Tekući prijenosi sredstava i potpore poduzećima 

2 KAPITALNI IZDACI 
600 IZDACI ZA NABAVU, IZGR. I INV. ODR. KAP. SR. 

10 Zemljište 
20 Građevinski objekti u državnom vlasništvu 
30 Uredski namještaj i oprema 
80 Izgradnja kapitalnih objekata 

710 KAPITALNI PRIJENOSI IZVANPRORAČ. KORIŠ. 
10 Kapitalni prijenosi poduzećima 

800 DANI DRŽ. ZAJMOVI - UDIO U GLAVNICI 
10 Dani tuzemni zajmovi 

810 OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽ. ZAJMOVA 
10 Povrat danih tuzemnih zajmova (oročena sred.) 

900 OTPLATA GLAVNICE DUGA 
10 Otplata tuzemnog duga 

3. IZDVAJANJE SRED. U ZAMJENSKI FOND 
950 IZDVAJANJE SRED. U ZAMJENSKI FOND 

10 Izdvajanje sred. u zamjenski fond 

190.000,00 
1.000.000,00 

50.000,00 
0,00 
0,00 

29.210.000,00 
9.490.000,00 

100.000,00 
2.290.000,00 

250.000,00 
6.850.000,00 
1.650.000,00 

350.000,00 
1.300.000,00 

16.720.000,00 
60.000,00 

1.500.000,00 
15.000.000,00 

60.000,00 
100.000,00 

1.350.000,00 
1.350.000,00 

14.720.000,00 
14.720.000,00 

400.000,00 
• 1.620.000,00 
12.700.000,00 

300.000,00 
300.000,00 
300.000,00 

64.818.552,00 
64.818.552,00 
48.813.545,00 
30.672.467,00 
6.685.000,00 
6.427.560,00 

17.559.907,00 
5.181.672,00 

682.836,00 
1.975.200,00 

492.000,00 
2.031.636,00 
6.736.842,00 
1.385.222,00 
5.351.620,00 
5.222.564,00 
1.140.000,00 
4.082.564,00 
1.000.000,00 
1.000.000,00 

16.005.007,00 
24.271.420,00 

400.000,00 
0,00 

500.000,00 
23.371.420,00 
11.017.775,00 
11.017.775,00 
2.500.000,00 
2.500.000,00 

-28.222.188,00 
-28.222.188,00 

6.438.000,00 
6.438.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

79.971,05 
438.115,76 

0,00 
5.025,62 
5.025,62 

16.266.804,44 
6.058.806,22 

264.550,00 
1.756.946,87 

210.636,74 
3.826.672,61 

321.170,47 
145.804,86 
175.365,61 

9.346.829,49 
78.306,14 

536.466,20 
8.472.231,45 

27.839,31 
231.986,39 
539.998,26 
539.998,26 

13.671.217,11 
13.671.217,11 

549.705,44 
1.360.973,32 

11.760.538,35 
370,00 
370,00 
370,00 

32.557.058,79 
32.557.058,79 
27.825.581,27 
17.154.916,62 
3.367.722,96 
4.160.476,47 
9.626.717,19 
3.124.502,07 

439.563,17 
1.117.239,57 

416.760,33 
1.150.939,00 
3.618.058,56 

687.640,60 
2.930.417,96 
3.064.181,02 

763.256,56 
2.300.924,46 

863.923,00 
863.923,00 

4.731.477,52 
1.277.193,44 

404.962,87 
0,00 

169.816,64 
702.413,93 
74.613,00 
74.613,00 

500.000,00 
500.000,00 

-222.188,34 
-222.188,34 

3.101.859,42 
3.101.859,42 

0,00 
0,00 
0,00 
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II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Izdaci u iznosu od 32.557.058,79 koji su iskazani po sku­
pinama i podskupinama u bilanci prihoda i izdataka Prora­
čuna Grada Opatije za I. - VI. 2001. godine, ostvareni su po 
nosiocima, korisnicima i bližim namjenama u posebnom di­
jelu kako slijedi: 

Pozi- Broj 
čija rač. 

Osnovna i potanja namjena Plan 2001. Ostvarenje 
I.-VI.-2001. 

1 2 

100 

RAZDJEL 1 URED GRADSKOG POGLAVARSTVA 
NAKNADE VUEĆNICIMA I ČLANOVIMA POGLAVARSTVA 
IZDACI POSLOVANJA 

10 050 
20 050 

Ostale naknade zaposlenima 
Izdaci za službena put. i nak. 

415.000,00 
205.000,00 

197.756,75 
69.064,58 

UKUPNO POZICIJA 1 620.000,00 266.82133 
2 

310 -
20 060 

SREDSTVA ZA POLITIČKE STRANKE 
TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
Prijenosi sredstava političkih strankama 321.200,00 124.300,80 
UKUPNO POZICIJA 2 321.200,00 124.300,80 

3 
100 

20 040 

GRADSKO GLASILO »OPATIJA« 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za informiranje 306.000,00 203.157,93 
UKUPNO POZICIJA 3 306.000,00 203.157,93 
PROGRAM »ZDRAVI GRAD« 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
80 060 Izdaci za intelektualne usluge 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 

10.000,00 

122.500,00 

0,00 

68.801,45 
UKUPNO POZICIJA 4 132.500,00 68.801,45 
JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 356.000,00 140.000,00 

UKUPNO POZICIJA 5 356.000,00 140.000,00 
SPECIJALNI RASHODI 

100 IZDACI POSLOVANJA 
20 040 Izdaci za informiranje 

050 Izdaci za službena putovanja . 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 

40 050 Ostali nespomenuti financijski izdaci 
050 Ostali nespomenuti financijski izdaci (izbori) 

80 060 Izdaci za intelektualne usluge 
065 Izdaci za reprezentaciju 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 

10 NAMJENSKA SREDSTVA OD PRODAJE STANOVA 
600 IZDACI ZA NABAVU, IZGR. I INV. ODR. KAP. SR. 

80 070 Gradnja osta. kapital, obj. 
800 DANI DRŽ. ZAJMOVI - UDIO U GLAVNICI 

43.500,00 
10.000,00 

255.700,00 
100.000,00 
20.000,00 
98.000,00 

20.035.532,00 

29.628,92 
0,00 

148.008,51 
113.237,46 

3.304,71 
33.341,60 

20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 80.000,00 18.000,00 
UKUPNO POZICIJA 6 607.200,00 345.521,20 

7 
200 

80 060 

URBANISTIČKI PLANOVI 
FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
Izdaci za intelektualne usluge 735.000,00 202.936,84 
UKUPNO POZICIJA 7 735.000,00 202.936,84 

8 
600 

10 010 

SREDSTVA ZA OTKUP GRAĐEVINSKOG ZEMUIŠTA 
IZDACI ZA NABAVU, IZGR. I INV. ODR. KAP. SR. 
Zemljište 400.000,00 404.962,87 
UKUPNO POZICIJA 8 400.000,00 404.962,87 

9 
300 

20 040 

TRANSFER OD PRODAJE STANOVA 
TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 
Prijenosi sredstava u državni proračun 1.084.242,00 591.552,82 
UKUPNO POZICIJA 9 1.084.242,00 591.552,82 

0,00 
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10 040 Dani zajmovi financijskim instit. (oročena sred.) 
810 OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽ. ZAJMOVA 

10 040 Povrat danih zajmova fin. instit. (oročena sred.) 

2.000.000,00 

•19.000.000,00 

0,00 

0,00 
UKUPNO POZICIJA 10 3.035.532,00 0,00 

11 SREDSTVA REZERVI 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 

80 070 Ostali nespomenuti izdaci 
710 KAPITALNI PRIJENOSI PRORAČ. I PROR. KOR. 

10 010 Kapitalni prijenosi za gradnju i nabavu dr. obj. 

637.636,00 

290.477,00 

587.787,38 

0,00 
UKUPNO POZICIJA 11 928.113,00 587.787,38 
UKUPNO RAZDJEL 1. (POZ- 1-11) 8.525.787,00 2.935.842,62 
RAZDJEL 2. UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU I UPRAVU 

12 DRUŠTVENA BRIGA O DJECI PREDŠKOLSKOG UZRASTA 
300 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 

50 010 Tek. prijen. sred. pror. kor. (bruto plaće i nadnice) 1.804.000,00 840.000,00 
010 Tek. prijen. sred. pror. kor. (naknade tr. zaposlenim) 155.000,00 82.268,82 
010 Tek. prijen. sred. pror. kor. (materijalni troškovi) 363.000,00 211.750,00 
010 Tek. prijenosi sred. prorač. korisnicima (ostali) 533.000,00 250.795,80 

UKUPNO POZICIJA 12 2.855.000,00 1.384.814,62 
13 SREDSTVA ZA DODATNE PROGRAME DRUŠTVENE BRIGE 

O DJECI PREDŠKOLSKOG UZRASTA 
300 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 

50 010 Tek. prijenosi sred. prorač. korisnicima (ostali) 197.000,00 82.530,20 
UKUPNO POZICIJA 13 197.000,00 82.530,20 

14 SREDSTVA ZA OBRAZOVANJE I ZNANOST 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 

20 030 Izdaci za programe u osnovnošk. obrazovanju 
040 Izdaci za programe u srednješk. obrazovanju 

300 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 
50 010 Tek. prijen. sred. pror. kor. (materijalni troškovi) 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
10 080 Prijenosi sredstava za potpore studentima 
20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 

223.000,00 
165.000,00 

0,00 

125.000,00 
75.000,00 

149.800,00 
126.981,77 

0,00 

58.834,55 
20.857,75 

UKUPNO POZICIJA 14 588.000,00 356.474,07 
15 SREDSTVA ZA KULTURU 

100 IZDACI POSLOVANJA 
20 010 Izdaci za energiju, kom. i druge usluge 

040 Izdaci za informiranje 
050 Izdaci za službena putovanja 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
80 060 Izdaci za intelektualne usluge 

300 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 
50 010 Tek. prijen. sred. pror. kor. (bruto plaće i nadnice) 

010 Tek. prijen. sred. pror. kor. (materijalni troškovi) 
010 Tek. prijenosi sred. prorač. korisnicima (ostali) 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 

0,00 
306.300,00 

5.680,00 

20.000,00 

976.920,00 
420.700,00 
822.000,00 

770.200,00 

0,00 
201.419,26 

340,00 

10.547,12 

495.128,28 
229.944,86 
705.000,00 

651.382,33 
UKUPNO POZICIJA 15 3.321.800,00 2.293.761,85 

16 SREDSTVA ZA SPORT 
100 IZDACI POSLOVANJA 

20 080 Izdaci za unajmljivanje 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 

20 030 Izdaci za programe u osnovnošk. obrazovanju 
60 090 Ostali izdaci vezani za zdravstvo 
80 040 Izdaci za stručne ispite 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
20 010 Prijenosi sredstava športskim organizacijama 

600 IZDACI ZA NABAVU, IZGR. IINV. ODR. KAP. SR. 
20 030 Športske dvorane i rekreacijski objekti 

810 OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽ. ZAJMOVA 
10 040 Povrat danih zajmova fin. instit. (oročena sred.) 

100.000,00 26.664,00 

80.000,00 
100.000,00 
20.000,00 

52.076,40 
100.000,00 

9.282,00 

.837.500,00 1.014.048,59 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
UKUPNO POZICIJA 16  
SREDSTVA ZA TEHNIĆKU KULTURU 
FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 

2.137.500,00 1.202.070,99 
17 

200 
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20 030 Izdaci za programe u osnovnošk. obrazovanju 
310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 

20 070' Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 

95.836,00 

79.164,00 

64.140,00 

22.393,20 
UKUPNO POZICIJA 17 175.000,00 86.533,20 

18 SREDSTVA ZA SOCIJALNI PROGRAM 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 

20 030 Izdaci za programe u osnovnošk. obrazovanju -
60 090 Ostali izdaci vezani za zdravstvo 
80 060 Izdaci za intelektualne usluge 

300 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 
50 010 Tek. prijen. sred. pror. kor. {bruto plaće i nadnice) 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
10 010 Prijenos sred. za pomoć obitelji i kuć. 

020 Prijenos sred. za pomoć drugim hendikep, osob. 
20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 

500 OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POT. 
10 010 Prijenosi sredst. i potpore gradskom prometu 

119.000,00 
392.000,00 
99.000,00 

80.000,00 

725.000,00 
290.000,00 
141.000,00 

LOOO.000,00 

46.565,00 
316.76033 
67.054,49 

33.000,00 

594.688,18 
109.733,83 
87.686,46 

863.923,00 
UKUPNO POZICIJA 19  

19* SREDSTVA ZA PLACE DJELATNIKA 
100 IZDACI POSLOVANJA 

10 010 Bruto plaće i nadnice 
020 Naknade za plaće i nadnice 
040 Doprinosi poslodavca (na plaće) 
050 Naknade troškova za zaposlene 

2.846.000,00 2.119.411,29 

4.505.500,00 
309.000,00 
896.000,00 
104.000,00 

2.311.491,68 
181.143,90 
406.449,50 

49.500,00 
UKUPNO POZICIJA 19  
SREDSTVA ZA MATERIJALNE TROŠKOVE 
IZDACI POSLOVANJA 
Naknade troškova za zaposlene 
Izdaci za energiju, kom. i druge usluge 
Izdaci za uredski materijal 
Izdaci čišćenja, lož ulje, potrošni materijal 
Izdaci za komunikacije 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putovanja 
Izdaci za osiguranje 
Tekuće održavanje namještaja i druge opreme 
FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
Ostali nespomenuti financijski izdaci 
Izdaci za intelektualne usluge 
Izdaci za reprezentaciju 

5.814.500,00 2.948.585,08 

20 
100 

200 

10 050 
20 010 

020 
025 
030 
040 
050 
060 

30 020 

40 050 
80 060 

065 

455.500,00 
668.000,00 
285.000,00 
316.000,00 
478.000,00 
180.000,00 
70.000,00 
125.000,00 
160.000,00 

289.500,00 
220.000,00 
172.000,00 

221,381,13 
373.54035 
122.091,60 
142.953,07 
208.242,96 
82.309,05 
40.394,64 
84.822,91 
111.245,09 

129.905,57 
121.837,08 
114.847,78 

UKUPNO POZICIJA 20 3.419.000,00 1.753.571,23 
2 \ T R O Š K O V I PLATNOG PROMETA 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
40 010 Izdaci za platni promet 65.000,00 32.080,36 

UKUPNO POZICIJA 21  
22 ~~ TEKUĆE INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 

100 IZDACI POSLOVANJA 
30 030 Izdaci za tekuće održav. zgr. 

65.000,00 32.080,36 

150.000,00 0,00 
UKUPNO POZICIJA 22 150.000,00 0,00 

23 SREDSTVA ZA OPREMU 
600 IZDACI ZA NABAVU, IZGR. I INV. ODR. KAP. SR. 

30 080 Ostali namještaj i oprema 
900 OTPLATA GLAVNICE DUGA 
10 030 Otplata duga poslovnim banakama 

500.000,00 

0,00 

169.816,64 

0,00 
UKUPNO POZICIJA 23 500.000,00 169,816,64 
UKUPNO RAZDJEL 2. (POZ- 12-23) 22.068.800,00 12.429.649,53 
RAZDJEL 3. UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 

24 SREDSTVA ZA KOMUNALNU POTROŠNJU 
100 IZDACI POSLOVANJA 

20 010 Izdaci za energiju, kom. i druge usluge 3.079.080,00 2.500.478,25 
30 030 Izdaci tekućeg održavanja zgrada 841.537,00 728.315,15 

040 Izdaci tekućeg održavanja cesta 4.448.943,00 1.915.58838 
060 Izdaci tekućeg održ. pristan, i luka 783.055,00 338.17832 
070 Izdaci tekućeg održ. parkova 5.791.717,00 3.181.444,87 
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300 

600 

800 

810 

080 Izdaci za ost. nesp. tekuća održ. 
080 Izdaci za ost. nesp. tekuća održ. (hitne interv.) 

TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 
20 040 Prijenosi sredstava u državni proračun 

IZDACI ZA NABAVU, IZGR. I INV. ODR. KAP. SR. 
80 070 Izgradnja ostalih kapitalnih objekata 

DANI DRŽ. ZAJMOVI - UDIO U GLAVNICI 
10 030 Dani zajmovi nefinancijskim institucijama 

OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽ. ZAJMOVA 
10 030 Povrat danih zajmova nefinanc. Institucijama 

1.213.074,00 
519.581,00 

511.148,26 
289.871,63 

300.980,00 96.087,78 

3.335.888,00 702.413,93 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
UKUPNO POZICIJA 24 20.313.855,00 10.263.526,77 

25 SREDSTVA ZA MJESNE ODBORE 
100 IZDACI POSLOVANJA 

20 010 Izdaci za energiju, kom. i druge usluge 
30 080 Izdaci za ost. nesp. tekuća održ. (mj. odbori) 

100.000,00 
900.000,00 

35.736,37 
170.885,84 

UKUPNO POZICIJA 25 1.000.000,00 

200 

600 

710 

800 

810 

80 070 

10 010 

10 030 

10 040 
10 030 

-5.420.116,00 
0,00 

206.622,21 
26 IZGRADNJA OBJEKATA VODOVODA I KANALIZACIJE 

FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
40 020 Izdaci za tuzemne isplate kamata 

IZDACI ZA NABAVU, IZGR. I INV. ODR. KAP. SR. 
Izgradnja ostalih kapitalnih objekata 
KAPITALNI PRIJENOSI PRORAČ. I PROR. KOR. 
Kapitalni prijenosi za gradnju i nabavu dr. obj. 
DANI DRŽ. ZAJMOVI - UDIO U GLAVNICI 
Dani zajmovi javnim poduzećima 
OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽ. ZAJMOVA 
Povrat danih zajmova fin. instit. (oročena sred.) 
Povrat danih zajmova javnim poduzećima 

640.000,00 320.090,76 

0,00 0,00 

6.925.226,00 20.464,38 

0,00 0,00 

-222.188,34 
0,00 

UKUPNO POZICIJA 26 2.145.110,00 118.366,80 
27 OBVEZNICE 

200 FINANCIJSK| I OSTALI VANJSKI IZDACI 
40 020 Izdaci za tuzemne isplate kamata 

710 KAPITALNI PRIJENOSI PRORAČ. I PROR. KOR. 
10 010 Kapitalni prijenosi za gradnju i nabavu dr. obj. 

810 OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽ. ZAJMOVA 
10 040 Povrat danih zajmova fin. instit. (oročena sred.) 

900 OTPLATA GLAVNICE DUGA 
10 030 Otplata duga po dugoročnim obveznicama 

280.000,00 181.235,17 

3.802.072,00 54.148,62 

-3.802.072,00 0,00 

4.438.000,00 2.133.390,58 
UKUPNO POZICIJA 27 4.718.000,00 2.368.774,37 

25 JAMČEVNA ZALIHA 
800 DANI DRŽ. ZAJMOVI - UDIO U GLAVNICI 

10 030 Dani zajmovi javnim poduzećima 
810 OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽ. ZAJMOVA 

10 030 Povrat danih zajmova 

500.000,00 

0,00 

500.000,00 

0,00 
UKUPNO POZICIJA 28 500.000,00 500.000,00 

29 SREDSTVA ZA RASHODE POSLOVNOG PROSTORA 
100 IZDACI POSLOVANJA 

20 060 Izdaci za osiguranje 
040 Izdaci za informiranje (natječaji) 

30 030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 

40 020 Izdaci za tuzemne isplate kamata 
050 Ostali nespomenuti financijski izdaci (pristojbe) 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 

900 OTPLATA GLAVNICE DUGA 
10 030 Otplata dugoročnih zajmova 

80.000,00 
70.000,00 

2.752.000,00 

175.000,00 
170.000,00 

300.000,00 

2.000.000,00 

19.977,95 
19.654,63 

2.380.039,45 

144.792,84 
47.888,90 

153.453,88 

968.468,84 
UKUPNO POZICIJA 29 5.547.000,00 3.734.276,49 
UKUPNO RAZDJEL 3. (POZ- 24-29) 
SVEUKUPNO IZDACI PRORAČUNA 

33.723.965,00 17.191.566,64 
64.318.552,00 32.557.058,79 
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III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 3. 
Ostvarenje proračuna Grada Opatije za I.-VI. 2001. godi­

ne stupa na snagu danom donošenja. 
Ostvarenje proračuna Grada Opatije za I.-VI. 2001. godi­

ne objavit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goran­
ske županije. 

Klasa: 400-08/01-01/2 
Ur. broj: 2156/01-01-01-1 
Opatija, 19. srpnja 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Brano Starčić, v. r. 

24. 
Na temelju članka 19. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine« broj 92/94) i članka 29. i 75. Statuta Grada Opatije 
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 12/99 
- pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjed-. 
nici održanoj 19. srpnja 2001. godine, donijelo je 

II. IZMJENE PRORAČUNA 
Grada Opatije za 2001. godinu 

I. OPĆI DIO PRORAČUNA 

Članak 1. 
II. izmjene Proračuna Grada Opatije za 2001. 

sadrže: 
godinu 

Plan 2001. II. izmjene 
Plana 2001. 

Ukupne prihode od kn 
Prenesena sredstva preth. go­
dina za pokriće izdataka fis­
kalne god. od kn 
- iz viškova prihoda preth. 
godina, od kn 
- iz zamjenskog fonda od kn 
Tekuće prihode od kn 
Raspoređene prihode od kn 
Neraspoređene prihode 
(sredstva rezervi) od kn 
Izdvajanja u zamjenski fond 
od kn 

64.818.552,00 70.163.052,00 

5.128.552,00 5.128.552,00 

2.628.778,00 2.628.778,00 
2.499.774,00 2.499.774,00 

59.690.000,00 65.034.500,00 
63.890.439,00 69.187.621,00 

928.113,00 975.431,00 

0,00 0,00 

Članak 2. 
Prihodi i izdaci proračuna po skupinama i podskupinama 

utvrđuju se u bilanci prihoda i izdataka i to: 

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA PROR/ LČUNA GRADA OPATIJE ZA 2001. GODINU 
Grupa Vrsta prihoda Plan 2001. II. izmjene 

Plana 2001. 
1 2 3 4 

A. PRIHODI 
UKUPNI PRIHODI (I) 

075 SREDSTVA ZAMJENSKOG FONDA 
Za pokriće izdataka fiskalne godine 
Za prijenos u naredno razdoblje 

080 SREDSTVA VIŠKOVA PRIH. PR. GODINA 
I. TEKUĆI PRIHODI (1. + 2. + 3. + 4.) 
1. PRIHODI OD POREZA 

000 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 
10 Porez i prirez na dohodak 

'f 20 Porez i prirez po godišnjoj prijavi 
005 POREZ NA DOBIT 

10 Porez na dobit 
015 POREZ NA PROMET NEKRETNINA 

40 Porez na promet nekretnina 
020 PDV, POS. POREZI I POR. NA PROMET I POTROŠNJU 

40 Porez na tvrtku 
40 Porez na reklame 
40 Porez na korištenje javnih površina 
40 Porez na kuće za odmor 
50 Porez na potrošnju alkoholnih i bezal. pića 
70 Porez na priređ. igara na sreću 

2. NEPOREZNI PRIHODI 
035 PRIHOD OD PODUZETNIČKE AKTIVNOSTI I IMOVINE 

10 Naknada za koncesije 
30 Prihodi od kamata 
40 Naknada za upot. javnih površina 
50 Prihodi od zakupa nekretnina 

040 UPRAVNE PRISTOJBE, NEGOSP. I POPR. TR. 
20 Ostale upravne pristojbe 
20 Boravišna pristojba 

045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
10 Novčane kazne 

64.818.552,00 
2.499.774,00 
2.499.774,00 

0,00 
2.628.778,00 

5 .̂690.000,00 
15.460.000,00 
7.900.000,00 
7.900.000,00 

0,00 
900.000,00 
900.000,00 

4.000.000,00 
4.000.000,00 
2.660.000,00 

620.000,00 
200.000,00 
600.000,00 
190.000,00 

1.000.000,00 
50.000,00 

29.210.000,00 
9.490.000,00 

100.000,00 
2.290.000,00 

250.000,00 
6.850.000,00 
1.650.000,00 

350.000,00. 
1.300.000,00 

16.720.000,00 
60.000,00 

70.163.052,00 
2.499.774,00 
2.499.774,00 

0,00 
2.628.778,00 

65.034.500,00 
16.787.500,00 
8.227.500;00 
8227.500,00 

0,00 
1.400.000,00 
1.400.000,00 
4.500.000,00 
4.500.000,00 
2.660.000,00 

620.000,00 
200.000,00 
600.000,00 
190.000,00 

1.000.000,00 
50.000,00 

32.010.000,00 
10.465.000,00 

265.000,00 
2.700.000,00 

400.000,00 
7.100.000,00 
1.650.000,00 

350.000,00 
1.300.000,00 

18.545.000,00 
100.000,00 
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40 Komunalni doprinosi 
40 Komunalne naknade 
60 Šumski doprinos 
80 Ostali nespomenuti prihodi 

050 PRIHODI OD VLASTITE DJELATNOSTI 
20 Intelektualne usluge 

3. KAPITALNI PRIHODI 
055 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 

10 Prihodi od prodaje zemljišta 
20 Prihodi od prodaje stanova 
20 Prihodi od prodaje zgrada 

4. POTPORE 
065 POTPORE 

20 Potpore iz inozemstva 

B. IZDACI 
SVEUKUPNI IZDACI (1. + 2. + 3.) 
UKUPNI IZDACI (1. + 2.) 
1. TEKUĆI IZDACI 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10 Izdaci za zaposlene 
20 Izdaci za utrošeni materijal 
30 Izdaci za tekuće održavanje 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
20 Izdaci za školstvo 
40 Financijski izdaci (kta + platni promet) 
60 Izdaci za zdravstvo 
80 Ostali nespomenuti izdaci 

300 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 
20 Tekući prijenosi sred. između pojed. drž. razina 
50 Ostali tekući prijenosi sredst. prorač. korisnicima 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
10 Tekući prijenosi sred. građanima, kuć. i nefin. org. 
20 Prijenosi sredstava neprofitnim organizacijama 

500 OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POT. 
10 Tekući prijenosi sredstava i potpore poduzećima 

2. KAPITALNI IZDACI 
600 IZDACI ZA NABAVU, IZGR. IINV. ODR. KAP. SR. 

10 Zemljište 
20 Građevinski objekti u državnom vlasništvu 
30 Uredski namještaj i oprema 
80 Izgradnja kapitalnih objekata 

710 KAPITALNI PRIJENOSI IZVANPRORAČ. KORIŠ. 
10 Kapitalni prijenosi poduzećima 

800 DANI DRŽ. ZAJMOVI - UDIO U GLAVNICI 
10 Dani tuzemni zajmovi 

810 OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽ. ZAJMOVA 
10 Povrat danih tuzemnih zajmova (oročena sred.) 

900 OTPLATA GLAVNICE DUGA 
10 Otplata tuzemnog duga 

3. IZDVAJANJE SRED. U ZAMJENSKI FOND 
950 IZDVAJANJE SRED. U ZAMJENSKI FOND 

10 Izdvajanje sred. u zamjenski fond 

1.500.000,00 1.500.000,00 
15.000.000,00 16.600.000,00 

60.000,00 60.000,00 
100.000,00 285.000,00 

1.350.000,00 1.350.000,00 
1.350.000,00 1.350.000,00 

14.720.000,00 15.937.000,00 
14.720.000,00 15.937.000,00 

400.000,00 600.000,00 
1.620.000,00 2.437.000,00 

12.700.000,00 12.900.000,00 
300.000,00 300.000,00 
300.000,00 300.000,00 
300.000,00 300.000,00 

64.818.552,00 70.163.052,00 
64.818.552,00 70.163.052,00 
48.813.545,00 52.991.045,00 
30.672.467,00 32.742.467,00 
6.685.000,00 6.685.000,00 
6.427.560,00 6.520.021,00 
17.559.907,00 19.537.446,00 
5.181.672,00 5.961.524,00 
682.836,00 662.836,00 

1.975.200,00 2.105.200,00 
492.000,00 1.113.518,00 

2.031.636,00 2.079.970,00 
6.736.842,00 6.997.342,00 
1.385.222,00 1.385.222,00 
5.351.620,00 5.612.120,00 
5.222.564,00 5.117.030,00 
1.140.000,00 877.466,00 
4.082.564,00 4.239.564,00 
1.000.000,00 2.172.682,00 
1.000.000,00 2.172.682,00 

16.005.007,00 17.172.007,00 
24.271.420,00 25.488.420,00 

400.000,00 800.000,00 
0,00 0,00 

500.000,00 500.000,00 
23.371.420,00 24.188.420,00 
11.017.775,00 11.017.775,00 
11.017.775,00 11.017.775,00 
2.500.000,00 3.000.000,00 
2.500.000,00 3.000.000,00 

-28.222.188,00 -28.722.188,00 
-28.222.188,00 -28.722.188,00 
6.438.000,00 6.388.000,00 
6.438.000,00 6.388.000,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Izdaci u iznosu od 70.163.052,00 koji su iskazani po sku­
pinama i podskupinama u bilanci prihoda i izdataka Prora­
čuna Grada Opatije za 2001. godinu, raspoređuje po nosio­
cima, korisnicima i bližim namjenama u posebnom dijelu 
kako slijedi: 
Pozi- Broj. rač. Osnovna i potanja namjena 
čija 

Plan 2001. II. izmjene 
Plana 2001. 

1 
RAZDJEL 1 URED GRADSKOG POGLAVARSTVA 
NAKNADE VUEĆNICIMA I ČLANOVIMA POGLAVARSTVA 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10 050 Ostale naknade zaposlenima 415.000,00 415.000,00 
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20 050 Izdaci za službena put. i nak. 205.000,00 205.000,00 
UKUPNO POZICIJA 1 620.000,00 620.000,00 

2 
310 

20 060 

SREDSTVA ZA POLITIČKE STRANKE 
TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
Prijenosi sredstava političkim strankama 321,200,00 321.200,00 
UKUPNO POZICIJA 2 , . 321.200,00 321.200,00 

3 
100 

20 040 

GRADSKO GLASILO »OPATIJA« , 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za informiranje 306.000,00 376.000,00 
UKUPNO POZICIJA 3 306.000,00 376.000,00 
PROGRAM »ZDRAVI GRAD« 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
80 060 Izdaci za intelektualne usluge 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 

10.000,00 

122.500,00 

10.000,00 

122.500,00 
UKUPNO POZICIJA 4 132.500,00 132.500,00 
JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 356.000,00 356.000,00 

UKUPNO POZICIJA 5 356.000,00 356.000,00 
SPECIJALNI RASHODI 

100 IZDACI POSLOVANJA 
20 040 Izdaci za informiranje 

050 Izdaci za službena putovanja 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 

40 050 Ostali nespomenuti financijski izdaci 
050 Ostali nespomenuti financijski izdaci (izbori) 

80 060 Izdaci za intelektualne usluge 
065 Izdaci za reprezentaciju 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 

43.500,00 
10.000,00 

255.700,00 
100.000,00 
20.000,00 
98.000,00 

10 NAMJENSKA SREDSTVA OD PRODAJE STANOVA 
600 IZDACI ZA NABAVU, IZGR. IINV. ODR. KAP. SR. 

80 070 Gradnja osta. kapital, obj. 
800 DANI DRŽ. ZAJMOVI - UDIO U GLAVNICI 

10 040 Dani zajmovi financijskim instit. (oročena sred.) 
810 OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽ. ZAJMOVA 

10 040 Povrat danih zajmova fin. instit. (oročena sred.) 

20.035.532,00 

2.000.000,00 

-19.000.000,00 

43.500,00 
10.000,00 

255.700,00 
180.000,00 
20.000,00 
98.000,00 

20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 80.000,00 80.000,00 
UKUPNO POZICIJA 6 607.200,00 687.200,00 

7 
200 

80 060 

URBANISTIČKI PLANOVI 
FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
Izdaci za intelektualne usluge 735.000,00 735.000,00 
UKUPNO POZICIJA 7 735.000,00 735.000,00 

8 
600 

10 010 

SREDSTVA ZA OTKUP GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 
IZDACI ZA NABAVU, IZGR. I INV. ODR. KAP. SR. 
Zemljište 400.000,00 800.000,00 
UKUPNO POZICIJA 8 400.000,00 800.000,00 

9 
300 

20 040 

TRANSFER OD PRODAJE STANOVA 
TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 
Prijenosi sredstava u državni proračun 1.084.242,00 1.084.242,00 
UKUPNO POZICIJA 9 1.084.242,00 1.084.242,00 

20.852.532,00 

2.000.000,00 

-19.000.000,00 
UKUPNO POZICIJA 10 3.035.532,00 3.852.532,00 

11 SREDSTVA REZERVI 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 

80 070 Ostali nespomenuti izdaci 
710 KAPITALNI PRIJENOSI PRORAČ. I PROR. KOR. 

10 010 Kapitalni prijenosi za gradnju i nabavu dr. obj. 

637.636,00 

290.477,00 

684.954,00 

290.477,00 
UKUPNO POZICIJA 11 928.113,00 975.431,00 
UKUPNO RAZDJEL 1. (POZ-1-11) 8.525.787,00 9.940.105,00 

12 
300 

RAZDJEL 2. UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU I UPRAVU 
DRUŠTVENA BRIGA O DJECI PREDŠKOLSKOG UZRASTA 
TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 
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50 010 Tek. prijen. sred. pror. kor. (bruto plaće i nadnice) 1.804.000,00 1.778.000,00 
010 Tek. prijen. sred. pror. kor. (naknade tr. zaposlenim) 155.000,00 155.000,00 
010 Tek. prijen. sred. pror. kor. (materijalni troškovi) 363.000,00 389.000,00 
010 Tek, prijenosi sred, prorač. korisnicima (ostali) 533.000,00 533.000,00 

UKUPNO POZICIJA 12 2.855.000,00 2.855.000,00 
13 SREDSTVA ZA DODATNE PROGRAME DRUŠTVENE BRIGE 

O DJECI PREDŠKOLSKOG UZRASTA 
300 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 

50 010 Tek, prijenosi sred, prorač. korisnicima (ostali) 197.000,00 197.000,00 
UKUPNO POZICIJA 13 197.000,00 197.000,00 

14 SREDSTVA ZA OBRAZOVANJE I ZNANOST 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 

20 030 Izdaci za programe u osnovnošk. obrazovanju 223.000,00 223.000,00 
040 Izdaci za programe u srednjošk. obrazovanju 165.000,00 165.000,00 

300 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 
50 010 Tek. prijen. sred. pror. kor. (materijalni troškovi) 0,00 327.500,00 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
10 080 Prijenosi sredstava za potpore studentima 125.000,00 155.000,00 
20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 75.000,00 75.000,00 

UKUPNO POZICIJA 14 . 588.000,00 945.500,00 
15 SREDSTVA ZA KULTURU 

100* IZDACI POSLOVANJA 
20 010 Izdaci za energiju, kom. i druge usluge 0,00 0,00 

040 Izdaci za informiranje 306.300,00 306.300,00 
050 Izdaci za službena putovanja 5.680,00 5.680,00 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
80 060 Izdaci za intelektualne usluge 20.000,00 20.000,00 

300 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 
50 010 Tek. prijen. sred. pror. kor. (bruto plaće i nadnice) 976.920,00 913.080,00 

010 Tek. prijen. sred. pror. kor. (materijalni troškovi) 420.700,00 534.540,00 
010 Tek. prijenosi sred. prorač. korisnicima (ostali) 822.000,00 705.000,00 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 770.200,00 927.200,00 

UKUPNO POZICIJA 15 3.321.800,00 3.411.800,00 
16 SREDSTVA ZA SPORT 

100 IZDACI POSLOVANJA 
20 080 Izdaci za unajmljivanje 100.000,00 100.000,00 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
20 030 Izdaci za programe u osnovnošk. obrazovanju 80.000,00 80.000,00 
60 090 Ostali izdaci vezani za zdravstvo 100.000,00 100.000,00 
80 040 Izdaci za stručne ispite 20.000,00 20.000,00 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
20 010 Prijenosi sredstava športskim organizacijama 1.837.500,00 1.837.500,00 

600 IZDACI ZA NABAVU, IZGR. IINV. ODR. KAP. SR. 
20 030 Športske dvorane i rekreacijski objekti 0,00 0,00 

810 OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽ. ZAJMOVA 
10 040 Povrat danih zajmova fin, instit. (oročena sred.) 0J30 0̂ 00 

UKUPNO POZICIJA 16 2.137.500,00 2.137.500,00 
17 SREDSTVA ZA TEHNIĆKU KULTURU 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
20 030 Izdaci za programe u osnovnošk. obrazovanju 95.836,00 95.836,00 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 79.164,00 79.164,00 

UKUPNO POZICIJA 17 175.000,00 175.000,00 
18 SREDSTVA ZA SOCIJALNI PROGRAM 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
20 030 Izdaci za programe u osnovnošk. obrazovanju 119.000,00 99.000,00 
60 090 Ostali izdaci vezani za zdravstvo 392.000,00 1.013.518,00 
80 060 Izdaci za intelektualne usluge 99.000,00 100.016,00 

300 • TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 
50 010 Tek. prijen. sred. pror. kor. (bruto plaće i nadnice) 80.000,00 80.000,00 

310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 
10 010 Prijenos sred. za pomoć obitelji i kuć. 725.000,00 415.000,00 

020 Prijenos sred. za pomoć drugim hendikep, osob. 290.000,00 307.466,00 
20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 141.000,00 141.000,00 
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500 OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POT. 
10 010 Prijenosi sredst. i potpore gradskom prometu 1.000.000,00 2.172.682,00 

UKUPNO POZICIJA 19 
19 ~~ SREDSTVA ZA PLAĆE DJELATNIKA 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10 010 Bruto plaće i nadnice 

020 Naknade za plaće i nadnice 
040 Doprinosi poslodavca (na plaće) 
050 Naknade troškova za zaposlene 

2.846.000,00 4.328.682,00 

4.505.500,00 
309.000,00 
896.000,00 
104.000,00 

4.505.500,00 
309.000,00 
896.000,00 
104.000,00 

UKUPNO POZICIJA 19  
20 SREDSTVA ZA MATERIJALNE TROŠKOVE 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10 050 Naknade troškova za zaposlene 
20 010 Izdaci za energiju, kom. i druge usluge 

020 Izdaci za uredski materijal 
025 Izdaci čišćenja, lož ulje, potrošni materijal 
030 Izdaci za komunikacije 
040 Izdaci za informiranje 
050 Izdaci za službena putovanja 
060 Izdaci za osiguranje 

30 020 Tekuće održavanje namještaja i druge opreme 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 

40 050 Ostali nespomenuti financijski izdaci 
80 060 Izdaci za intelektualne usluge 

065 Izdaci za reprezentaciju 

5.814.500,00 5.814.500,00 

23 SREDSTVA ZA OPREMU 
600 IZDACI ZA NABAVU, IZGR. I INV. ODR. KAP. SR. 

30 080 Ostali namještaj i oprema 
900 OTPLATA GLAVNICE DUGA 

10.030 Otplata duga poslovnim bankama 

455.500,00 
668.000,00 
285.000,00 
316.000,00 
478.000,00 
180.000,00 
70.000,00 

125.000,00 
160.000,00 

289.500,00 
220.000,00 
172.000,00 

500.000,00 

0,00 

455.500,00 
668.000,00 
285.000,00 
316.000,00 
478.000,00 
180.000,00 
70.000,00 

125.000,00 
160.000,00 

289.500,00 
220.000,00 
172.000,00 

UKUPNO POZICIJA 20 3.419.000,00 3.419.000,00 
21 TROŠKOVI PLATNOG PROMETA 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
40 010 Izdaci za platni promet 65.000,00 65.000,00 

UKUPNO POZICIJA 21 65.000,00 65.000,00 
22 TEKUĆE INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 

100 IZDACI POSLOVANJA 
30 030 Izdaci za tekuće održav. zgr. 150.000,00 150.000,00 

UKUPNO POZICIJA 22 150.000,00 150.000 )̂0 

500.000,00 

0,00 

500.000,00 500.000,00 UKUPNO POZICIJA 23 
UKUPNO RAZDJEL 2. (POZ-12-23) 22.068.800,00 23.998.982,00 
RAZDJEL 3. UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 

24 SREDSTVA ZA KOMUNALNU POTROŠNJU 
100 IZDACI POSLOVANJA 

20 010 Izdaci za energiju, kom. i druge uslug"e 
30 030 Izdaci tekućeg održavanja zgrada 

040 Izdaci tekućeg održavanja cesta 
060 Izdaci tekućeg održ. pristan, i luka 
070 Izdaci tekućeg održ. parkova 
080 Izdaci za ost. nesp. tekuća održ. 
080 Izdaci za ost. nesp. tekuća održ. (hitne interv.) 

300 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. PROR. I PROR. KOR. 
20 040 Prijenosi sredstava u državni proračun 

600 IZDACI ZA NABAVU, IZGR. I INV. ODR. KAP. SR. 
80 070 Izgradnja ostalih kapitalnih objekata 

800 DANI DRŽ. ZAJMOVI - UDIO U GLAVNICI 
10 030 Dani zajmovi nefinancijskim institucijama 

810 OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽ. ZAJMOVA 
10 030 Povrat danih zajmova nefinanc. Institucijama 

3.079.080,00 
841.537,00 

4.448.943,00 
783.055,00 

5.791.717,00 
1.213.074,00 

519.581,00 

300.980*00 

3.335.888,00 

0,00 

0,00 

3.101.541,00 
991.537,00 

5.091.482,00 
906.055,00. 

5.928.717,00 
1.738.074,00 

519.581,00 

300.980,00 

3.335.888,00 

0,00 

0,00 
UKUPNO POZICIJA 24 20.313.855,00 21.913.855,00 

25 SREDSTVA ZA MJESNE ODBORE 
100 IZDACI POSLOVANJA 

20 010 Izdaci za energiju, kom. i druge usluge 
30 080 Izdaci za ost, nesp. tekuća Održ. (mj. odbori) 

100.000,00 
900.000,00 

100.000,00 
900.000,00 



640.000,00 640.000,00 

0,00 0,00 

6.925.226,00 6.925.226,00 

0,00 0,00 

5.420.116,00 
0,00 

-5.420.116,00 
0,00 

2.145.110,00 2.145.110,00 
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UKUPNO POZICIJA 25 1.000.000,00 1.000.000,00 
26 IZGRADNJA OBJEKATA VODOVODA I KANALIZACIJE 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
40 020 Izdaci za tuzemne isplate kamata 

600 IZDACI ZA NABAVU, IZGR. I INV. ODR. KAP. SR. 
80 070 Izgradnja ostalih kapitalnih objekata 

710 KAPITALNI PRIJENOSI PRORAČ. I PROR. KOR. 
10 010 Kapitalni prijenosi za gradnju i nabavu dr. obj. 

800 DANI DRŽ. ZAJMOVI - UDIO U GLAVNICI 
10 030 Dani zajmovi javnim poduzećima 

810 OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽ. ZAJMOVA 
10 040 Povrat danih zajmova fin. instit. (oročena sred.) 
10 030 Povrat danih zajmova javnim poduzećima 

UKUPNO POZICIJA 26 
27 OBVEZNICE 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
40 020 Izdaci za tuzemne isplate kamata 280.000,'00 280.000,00 

710 KAPITALNI PRIJENOSI PRORAČ. I PROR. KOR. 
10 010 Kapitalni prijenosi za gradnju i nabavu dr. obj. 3.802.072,00 3.802.072,00 

810 OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽ. ZAJMOVA 
10 040 Povrat danih zajmova fin. instit. (oročena sred.) -3.802.072,00 -3.802.072,00 

900 OTPLATA GLAVNICE DUGA 
10 030 Otplata duga po dugoročnim obveznicama 4.438.000,00 4.438.000,00 

UKUPNO POZICIJA 27 4.718.000,00 4.718.000,00 
25 JAMČEVNA ZALIHA 

800 DANI DRŽ. ZAJMOVI - UDIO U GLAVNICI 
10 030 Dani zajmovi javnim poduzećima 500.000,00 1.000.000,00 

810 OTPLATA (POVRAT) DANIH DRŽ. ZAJMOVA 
10 030 Povrat danih zajmova 0,00 -500.000,00 

UKUPNO POZICIJA 28 500.000,00 500.000,00 
29 SREDSTVA ZA RASHODE POSLOVNOG PROSTORA 

100 IZDACI POSLOVANJA 
20 060 Izdaci za osiguranje 80.000,00 80.000,00 

040 Izdaci za informiranje (natječaji) 70.000,00 70.000,00 
30 030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 2.752.000,00 3.152.000,00 

200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
40 020 Izdaci za tuzemne isplate kamata 175.000,00 245.000,00 

050 Ostali nespomenuti financijski izdaci (pristojbe) 170.000,00 150.000,00 
310 TEKUĆI PRIJENOSI I POT. IZVANPROR. KOR. 

20 070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim organiz. 300.000,00 300.000,00 
900 OTPLATA GLAVNICE DUGA 

10 030 Otplata dugoročnih zajmova 2.000.000,00 1.950.000,00 
UKUPNO POZICIJA 29 5.547.000,00 5.947.000,00 
UKUPNO RAZDJEL 3. (POZ- 24-29) 33.723.965,00 36.223.965,00 
SVEUKUPNO IZDACI PRORAČUNA 64.318.552,00 70.163.052,00 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 3. 

II. izmjene Proračuna Grada Opatije za 2001. godinu stu- OC 
paju na snagu osmog dana od dana objave, a primjenjuju se fc*l« 
od 1. siječnja 2001. godine. Proračun Grada Opatije objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
ja 

Temeljem članka 21. i stavka 4. članka 22. Zakona o ko­
munalnom gospodarstvu (»Narodne,novine« broj 36/95, 70/ 

Klasa: 400-06/01-01/2 9 7 > 12g/99 i 57/00), stavka 2. članka 3. Odluke o komunalnoj 
Ur. broj: 2156/01-01-01-1 naknadi (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
Opatija 19. srpnja 2001. b roJ 19/94, 29/95 i 19/97), članka 3. Odluke o komunalnom 

redu (»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 
GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE ji96' P " ^ ? * * £ 3 3 / % * 3 / 9 ? i t X ^ ^ ^ T 

Grada Opatije (»Službene novine« Primorsko-goranske žu-
Predsjednik panije broj 12/99 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 

Gradskog vijeća Opatije, na sjednici održanoj dana 19. srpnja 2001. godine 
Bruno Starčić, v. r. donijelo je 
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II. IZMJENU I DOPUNU 
Godišnjeg programa održavanja komunalne 
infrastrukture i gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2001. godinu 

1. Točke 2. i 3. glave A. Godišnjeg programa održavanja 
komunalne infrastrukture i građenja objekata i uređaja ko­
munalne infrastrukture za 2001. godinu (»Službene novine« 
Primorsko-goranske županije broj 23/00, 3/01 - ispr. i 6/01), 
mijenjaju se i glase: 

»2. Sredstva za ostvarenje ovog Plana čine: 

Plan 2001. II. Rebalans Ind. 
Reb/PL 

1. prihodi od komunalne naknade 
2. sredstva Proračuna za održavanje kom. infrastrukture 
3. komunalni doprinos 
4. prenesena sredstva komunalnog doprinosa iz 2000. g. 
5. sredstva Proračuna za gradnju kapitalnih objekata vodovoda 
6. prenesena sredstva komunalne naknade iz»2000. (za obveze iz 2000. g. 

koje su plaćene u 2001. g.) 
7. prenesena sredstva komunalnog doprinosa iz 2000. (sredstva ostvarena 

iznad plana za 2000. g.). 
8. prenesena sredstva komunalne naknade iz 2000. g. (sredstva ostvarena 

iznad plana za 2000. g.). 

15.000.000,00 
1.600.000,00 
1.500.000,00 
1.400.936,00 

10.727.298,00 

16.600.000,00 
1.600.000,00 
1.500.000,00 
1.400.936,00 

10.727,298,00 

110 
100 
100 
100 
100 

667.954,00 667.954,00 100 

434.952,00 434.952,00 ,100 

610.013,00 610.013,00 
UKUPNO PRIHODI 31.941.153,00 33.541.153,00 105 

3. Sredstva iz prethodne točke raspoređuju se za sljedeće namjene: 
Plan 2001. II. Rebalans Ind. 

Reb/Pl. 
za održavanje komunalne infrastrukture 17.877.967,00 
- prihodi od komunalne naknade 15.000.000,00 
- sredstva Proračuna za održ. kom. infr. 1.600.000,00 
- prenesena sredstva komunalne naknade iz 2000. 
(za obveze iz 2000. g. koje su plaćene u 2001. g.) 667.954,00 
- prenesena sredstva komunalne naknade iz 2000. g. 
(sredstva ostvarena iznad plana za 2000. g.). 610.013,00 
za građenje objekata i uređaja kom. infrastrukture 14.063.186,00 
- komunalni doprinos 1.500.000,00 
- prenesena sredstva komunalnog doprinosa iz 2000. godine 1.400.936,00 
- sredstva Proračuna za gradnju kapitalnih objekata vodovoda 10.727.298,00 
- prenesena sredstva komunalnog doprinosa iz 2000. g. (sred. ostvarena 
iznad plana za 2000. g.) 434.952,00 

19.477.967,00 108 
16.600.000,00 110 
1.600.000,00 100 

667.954,00 100 

610.013,00 
14.063,186,00 
1.500.000,00 
1.400.936,00 

10.727.298,00 

434.952,00 

100 
100 
100 
100 
100 

UKUPNO RASPOREĐENO 31.941.153,00 33.541.153,00 105« 

2. U glavi B. Godišnjeg programa mijenjaju se odnosno 
dopunjuju točke: 

2.1. U točki 1. (odvodnja atmosferskih voda), pod red.br. 
1.3. briše se posljednja alineja i umjesto nje dodaju se aline-' 
je: 

»- oborinska kanalizacija na dijelu Matuljske ulice, Ul. I. 
Poščića i Ul. I. M. Ronjgova 

(608.337 kn), 
- oborinska kanalizacija Ul. I. istarske čete (140.000 kn).« 
2.2. U točki 3. (Održavanje pješačkih staza, nogostupa i 

javnih stubišta) iza stavka 2. dodaje se stavak 3: 
»3. Uređenje nogostupa na Slatini (Pančera, 732 m2), Iki 

(desna strana Primorske ulice od frizerskog salona u smjeru 
Vrh Ike) i sanacija dijela Stubišta Lipovica u Opatiji.« 

2.3. U točki 3.7. (održavanje nekomercijalnih plaža i dje­
čjih igrališta), pod b) Plaža Ičići dodaju se točke 12 -13 koje 
glase: 

»12. dobava i montaža drugog sanitarnog 
čvora 60.000,00 

13. pojačani odvoz otpadaka sa plaže 
(2 puta dnevno) 10.000,00 

14. obnova i postava plovaka za označavanje 
plaže 3.000,00«, 

te se mijenja zbroj troškova sa 303.023,82 na 376.023,82 
kn. 

2.4. Na kraju točke 3.7. (održavanje nekomercijalnih pla­
ža i dječjih igrališta) dodaje se i rečenica: 

»Osigurat će se i sredstva za uređenje igrališta Belveder, 
u dijelu iznad sredstava koja je za tu namjenu osigurao MO 
Opatija-Belveder (50.000 kn)«. 

2.5. U 4. stavku točke 4.1. (Održavanje nerazvrstanih 
ulica i puteva), dodaju se nove točke 7 - 9 koje glase: 

»7. uređenje Varljenske ceste (sufinanciranje radova na 
asfaltiranju kolnika koje financira Županijska uprava za ce­
ste) i Ul. 1. Istarske čete (142.000,00 kn), ' 

8. proboj i uređenje šumske ceste u Poljanama, do parki­
rališta uz ulaz u Tunel Učka (51,858,00 kn) 

9. uređenje prilaznog puta prema CS Opatija (72.681,00 
kn), 

10. uređenje ceste od boćarije u Dobreću u pravcu tunela 
Učka (III. dionica, 100.000,00 kn).« 

2.6. U točki 4.3. (Oprema ceste) dodaje se točke 11. koja 
glasi: 

»11. postava zaštitnih ograda na, za promet opasnim, dio­
nicama Poljanske ceste u Ičićima, 

Varljenske ceste u Opatiji, Put za Matulji u Pobrima, te 
manji popravci postojećih ograda (106.000,00 kn). 

3. Tabela 1. Godišnjeg programa zamjenjuje se novom 
koja je prilog i sastavni dio ove izmjene i dopune godišnjeg 
programa. 

http://red.br
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4. Ova Izmjena i dopuna Godišnjeg programa stupa na 
snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2001. godine. 

Klasa: 363-01/01-01/173 
Ur. broj: 2156/01-01-01/1 
Opatija, 19. srpnja 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Bruno Starčić, v. r. 

Tabela 1. RASPORED I NAMJENA SREDSTAVA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
Red. 
br. 

Opis Knto Plan Prijedlog II. Rebalans Ind. 
2001. izmjene pl. 2001. Reb/Plan 

1. Odvodnja atmosferskih voda 
1.1 Održavanje slivnika oborinske kanalizacije na javnim 

površinama 100-30-080 106.689 
1.2 Održavanje oborinske kanalizacije na zelenim 

površinama 100-30-080 29.035 
1.3 Održavanje kolektora, kanala i uređaja oborinske 

kanalizacije 100-30-080 696.663 

106.689 

29.035 

525.000 1.221.663 

100 

100 

175 
163 Ukupno 1: 832.387 525.000 1.357.387 

2. Održavanje čistoće javnih površina 
2.1 Održavanje čistoće javno prometnih površina - pometanje 100-30-040 706.251 
2.2 Strojno čišćenje javnih površina 100-30-040 636.927 
2.3 Pranje ulica i javnih površina 100-30-040 48.948 
2.4 Pranje i pjeskarenje javnih površina visokotlačnom 

pumpom 100-30-040 11.108 
2.5 Uklanjanje smeća iz divljih deponija 100-30-040 41.833 
2.6 Troškovi higijeničarske službe i deratizacija 100-30-040 104.501 
2.7 Intervencije temeljem odluka komunalnog redarstva 100-30-040 43.183 
2.8 Ekološki program i akcije 100-30-040 91.250 

706.251 
636.927 
48.948 

11.108 
41.833 

104.501 
43.183 
91.250 

100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 

100 Ukupno 2: 1.684.001 0 1.684.001 
3. Održavanje javnih površina 
3.1 Održavanje zelenih površina 100-30-070 4.438.505 
3.2 Održavanje obalnog puta 100-30-060 390.667 
3.3 Nabava, postava i popravak parkovnih klupa i košarica 

i dr. j 100-30-070 191.200 
3.4 Obrezivanje raslinja uz komunikacije i sječa suhih stabala 100-30-070 428.220 
3.5 Održavanje mreže za navodnjavanje zelenih površina 100-30-070 54.684 
3.6 Održavanje pješačkih staza, nogostupa i javnih stubišta 100-30-070 137.013 
3.7 Održavanje kupališta i dječjih igrališta 100-30-060 392.388 
3.8 Interpolacija - zamjena dugotrajnih nasada 100-30-070 141.863 
3.9 Održavanje fontana, kipova i javnih izljeva 100-30-070 400.232 
3.10 Dekoracija grada 100-30-080 229.859 
3.11 Održavanje javnih WC-a 100-30-080 92.399 
3.12 Održavanje javnih satova i meteorološke stanice 100-30-080 10.848 
3.13 Komunalne akcije mjesnih odbora 100-30-080 900.000 

137.000 
123.000 

4.438.505 
390.667 

191.200 
428.220 

54.684 
274.013 
515.388 
141.863 
400.232 
229.859 

92.399 
10.848 

900.000 

100 
100 

100 
100 
100 
200 
131 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

Ukupno 3: 7.807.878 260.000 8.067.878 103 
4. Održavanje nerazvrstanih cesta 
4.1 Održavanje nerazvrstanih ulica i puteva 
4.2 Zimska služba 
4.3 Oprema ceste (odbojnici, zaštitne ograde, stupici i dr.) 
4.4 Prometna signalizacija (horizontalna i vertikalna) 
4.5 Održavanje objekata za odvodnju 
4.6 Održavanje BUS stanica i ugibališta 
4.7 Hitni popravci i intervencije, uspostava privrem. 

režima prometa 

100-30-040 
100-30-040 
100-30-040 
100-30-040 
100-30-040 
100-30-040 

1,552.393 
111.011 
285.033 
393.952 
136.884 
204.594 

366.539 1.918.932 
111.011 

106.000 
100.000 

391.033 
493.952 
136.884 
204.594 

100-30-040 81.076 70.000 151.076 

124 
100 
137 
125 
100 
100 

186 
Ukupno 4: 2.764.943 642.539 3.407.482 123 

5. 
5.1 

Održavanje groblja 
Redovno održavanje i uređenje spomenika 100-30-080 47.580 47.580 100 
Ukupno 5: 47.580 0 47.580 100 

6. 
6.1 
6.2 

Ostalo 
Hitne intervencije 
Porez 2% za hrvatske branitelje 

100-30-080 
200-80-070-35 

519.581 
300.980 

519.581 
300.980 

100 
100 

Ukupno 6: 820.561 0 820.561 100 
7. Javna rasvjeta 
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7.1 
7.2 

Utrošak električne energije 
Održavanje JR 

100-20-010 
100-30-030 

1.166.736 
841.537 

1.166.736 100 
150.000 991.537 118 

Ukupno 7: 2.008.273 150:000 2.158.273 107 
8. 
8.1 
8.2 

Obveze po sudskim presudama 
ACI, 50% iz sudske nagodbe po ugovoru iz 1989. g. 
HEP, trošak javne rasvjete 1996. po ovirš. sud; presudi 

100-20-010 
100-20-010 

250.000 
1.662.344 

250.000 100 
22.461 1.684.805 101 

Ukupno 8: 1,912.344 22.461 1.934.805 101 
UKUPNO RADOVI 1-8 17.877.967 1.600.000 19,477.967 109 

26. 
Na temelju članka 29. Statuta Grada Opatije (»Službene 

novine« broj 12/99 •- pročišćeni tekst i 7/01) Gradsko vijeće 
Grada Opatije, na sjednici održanoj dana 19. srpnja 2001. 
godine donosi 

IZMJENU 
Socijalnog programa za 2001. godinu 

Članak 1. 
U članku 1., nakon točke 25. dodaje se točka 26. i 27. ko­

je glase: 
»26. Sufinanciranje nabavke aparata za potrebe zdrav­

stvenih ustanova. 
27. Pomoć za djecu s posebnim potrebama«. 
Dosadašnja točka 26. »Subvencija troškova javnog grad­

skog prijevoza KD »Aiitotrolej« postaje točka 28. 

Članak 2. 
Ova Izmjena stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije, a primjenjuje se 
od 1. siječnja 2001. 

Klasa: 550-01/01-01/2 
Ur. broj: 2156/01-01-01-1 * 
Opatija, 19. srpnja 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Bruno Starčić, v. r. 

27. 
Na temelju članka 6. Zakona o Izmjenama i dopunama 

Zakona o osnovnom školstvu (»Narodne novine« broj 59/ 
01) i članka 29. Statuta Grada Opatije (»Službene novine« 
Primorsko-goranske županije broj 12/99 - pročišćeni tekst 
i 7/01) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 
dana 19. srpnja 2001. godine, donosi 

L IZMJENU 
Programa javnih potreba u području obrazovanja i 

znanosti za 2001. godinu 

Č l a n a k 1 . • , • . . . ' • 

U Programu javnih potreba u području obrazovanja i 
znanosti za 2001. godinu (»Službene novine« Primorsko-go­
ranske županije broj 23/00) članak 1. mijenja se i glasi: 

»Članak 1. 
Programom javnih potreba u području obrazovanja i zna­

nosti utvrđuju se aktivnosti od značenja za Grad Opatiju i 
zakonom propisani poslovi koji se prenose u nadležnost 
Grada Opatije, koje ostvaruju:« 

U istom stavku točke 1, 2, 3 i 4 se ne mijenjaju: 

Članak 2. 
Iza članka 5. Programa dodaju se članci 6. i 7. koji glase, 

a članak 6. Postaje članak 8.: 

»Članak 6. 
Programom se osiguravaju sredstva za financiranje de-

centraliziranih funkcija O.Š. »Rikarda Katalinića Jeretova, 
prenesenih u nadležnost Grada Opatije i to za: 

- materijalne troškove, 
- investicijsko održavanje školskog prostora, opreme* na­

stavnih sredstava i pomagala, 
- nabavu školske opreme, nastavnih sredstava i pomagala, 
- prijevoz učenika i 
- kapitalnu izgradnju školskog prostora i opreme prema 

standardima i normativima koje utvrđuje ministar.. 

Članak 7. 
Programom se osiguravaju sredstva za tiskanje brošure 

»Opatijski studentski klub 4+«.« 

Članak 3. 
Ova Izmjena stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 602-01/01-01/3 
Ur. broj: 2156/01-01-01-1 
Opatija, 19. srpnja 2001. ; 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Bruno Stančić, v. r. 

28. 
Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i 

naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97) i Članka 29. Sta­
tuta Grada Opatije (»Službene novine« Primorsko-goran­
ske županije broj 12/99 - pročišćeni tekst i 7/01) Gradsko vi­
jeće Grada Opatije, na sjednici održanoj, dana 19. srpnja 
2001. godine donosi 

I. IZMJENU PROGRAMA 
javnih potreba za djelatnost predškolskog odgoja i 

naobrazbe za 2001. godinu 
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Članak 1. 
U Programu javnih potreba za djelatnost predškolskog 

odgoja i naobrazbe (»Službene novine« Primorsko-goranske 
županije broj 23/00) članak 2. mijenja se i glasi: 

»Članak 2. 
Temeljem potreba i interesa stanovnika Grada Opatije, 

utvrđenih prilikom provedenog natječaja za upis djece u 
Dječji vrtić Opatija za školsku godinu 2001./2002., Dječji 
vrtić Opatija provodi za djecu s područja Grada Opatije or­
ganizirani predškolski odgoj ostvarivanjem sljedećih pro­
grama: 

a) u objektima na području Grada Opatije 
- 11-satni primarni program vrtića 
i jaslica u Opatiji i Voloskom 4 skupine sa 80 djece 
- 6-satni primarni program vrtića 
u Voloskom, Ičićima, Veprincu i 
i Opatiji 5 skupina sa 127 djece 
b) u objektu u Lovranu 
- 6-satni i 11-satni primarni program 
jaslica i vrtića 35 djece.« 

Članak 2. 
U člancima 3. i 4. Programa broj »24,5« zamjenjuje se 

brojem »23,5«. 

Članak 3. 
Ova Izmjena stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko goranske županije i primjenjuje se od 
1. rujna 2001. godine. 

Klasa: 601-01/01-01/2 
Ur. broj: 2156/01-01-01-1 
Opatija, 19. srpnja 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Bruno Starčić, v. r. 

29. 
Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine« broj 76/93) i članka 29. Statuta Grada 
Opatije (»Službene novine« Primorsko-goranske županije 
broj 12/99 - pročišćeni tekst i 7/01) Gradsko vijeće Grada 
Opatije, na sjednici održanoj dana 19. srpnja 2001. godine 
donosi 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju ustanove za 
organizaciju, promidžbu i posredovanje u oblasti kulture 

Festival Opatija 

Članak 1. 
U članku 4. Odluke o osnivanju ustanove za organizaciju, 

promidžbu i posredovanje u oblasti kulture FESTIVAL 
OPATIJA (»Službene novine« Županije primorsko-goran­
ske broj 8/96 i 11/00) iza točke DE 22.11. dodaju se sljedeće 
točke: 

»52.43. Trgovina na malo obućom i proizvodima od kože 
- trgovina na malo proizvodima od kože 
- trgovina na malo priborom za putovanje od kože i za­

mjene za kožu 

52.44. Trgovina na malo namještajem, opremom za ras­
vjetu i proizvodima za kućanstvo, d.n. 

52.44.1. Trgovina na malo namještajem i opremom za 
rasvjetu 

- trgovina na malo svjetiljkama 
52.44.2. Trgovina na malo proizvodima za kućanstvo, d.n. 
- trgovina na malo kuhinjskim posuđem, priborom za 

jelo, glinenom i keramičkom lončarijom, staklenim i porcu­
lanskim predmetima 

52.47. Trgovina na malo knjigama, novinama, papirnatom 
robom i pisaćim priborom 

52.48.7. Ostala trgovina na malo u specijaliziranim proda­
vaonicama 

- specijalizirana trgovina na malo suvenirima, rukotvori­
nama i religijskim predmetima 

- specijalizirana trgovina na malo filatelističkim markama 
i novcem 

- specijalizirana trgovina na malo neprehrambenim proiz­
vodima, d.n. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primje­

njuje se od dana upisa promjene u sudski registar Trgovač­
kog suda u Rijeci. 

Klasa: 011-01-01-01/2 
Ur. broj: 2156/01-01/01-2 
Opatija, 19. srpnja 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Bruno Starčić, v. r. 

30. 
Na temelju članka 47. Statuta Grada Opatije (»Službene 

novine« broj 12/99 - pročišćeni tekst i 7/01) i članka 89. Po­
slovnika Gradskog vijeća Grada Opatije (»Službene novi­
ne« Županije primorsko-goranske broj 19/93 i 7/99) Grad­
sko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 19. srpnja 
2001. godine donosi 

RJEŠENJE 
o izboru gradonačelnika Grada Opatije 

I. 
Za gradonačelnika Grada Opatije izabire se Ranko Vlat-

ković, iz Opatije, Maršala Tita 21. 

II. 
Gradonačelnik Grada Opatije Ranko Vlatković obnaša 

dužnost gradonačelnika profesionalno. 

III. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« Pri­

morsko-goranske županije. 

Klasa: 080-02/01-01/1 
Ur. broj: 2156/01-01-01/1 
Opatija, 19. srpnja 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Bruno Starčić, v. r. 
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31. 
Na temelju članka 47. Statuta Grada Opatije (»Službene 

novine« broj 12/99 - pročišćeni tekst i 7/01) i članka 89. Po­
slovnika Gradskog vijeća Grada Opatije (»Službene novi­
ne« Županije primorsko-goranske broj 19/93 i 7/99) Grad­
sko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 19. srpnja 
2001. godine donosi 

RJEŠENJE 
o izbora zamjenika gradonačelnika Grada Opatije 

I. 
Za zamjenika gradonačelnika Grada Opatije izabire se 

Zdenko Kirša, iz Ike, Put braće Honovića 48. 

II. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« Pri­

morsko-goranske županije. ' 

Klasa: 080-02/01-01/1 
Ur. broj: 2156/01-014)1/2 
Opatija, 19. srpnja 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Bruno Starčić, v. r. 

32. 
Na temelju članka 29. Statuta Grada Opatije (»Službene 

novine« Primorsko-goranske županije broj 12/99- pročišćeni 
tekst i 7/01) i članka 25. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Opatije (»Službene novine« Županije' primorsko-goranske 
broj 19/93 i 7/99) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici 
održanoj dana 19. srpnja 2001. godine donosi 

RJEŠENJE 
o izboru predsjednika i članova Komisije za Statut, 
Poslovnik i normativnu djelatnost Gradskog vijeća 

Grada Opatije 

I. 
U Komisiju za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 

Gradskog vijeća Grada Opatije izabiru se: 
1. Dr. Axel Luttenberger, iz Opatije, A. Mohorovičića 4, 

za predsjednika, 

2. Antun Onsea, iz Opatije, M Tita 141, za člana, 
3. Bruno Starčić, iz Opatije, M. Brajše 18, za člana, 
4. Zdenko Sušanj, iz Opatije, M. Tita 12, za člana, 
5. Kristijan Lanca, iz Opatije, Kosićevo 8, za člana. 

II. 
Ovo Rješenje će se objaviti u »Službenim novinama« Pri­

morsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/01-01/4 
Ur. broj: 2156/01-01-01/01-1 
Opatija, 19. srpnja 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Bruno Starčić, v. r. 

33. 
Na temelju članka 29. Statuta Grada Opatije (»Službene 

novine»« Primorsko-goranske županije broj 12/99 - pročiš­
ćeni tekst i 7/01) Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici 
održanoj dana 19. srpnja 2001. godine donosi 

ZAKLJUČAK 
o davanju prethodne suglasnosti na izmjene i dopune 

Statuta Ustanove za organizaciju, promidžbu i 
posredovanje u oblasti kulture Festival Opatija 

I. 
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena i do­

puna Statuta Ustanove za organizaciju, promidžbu i posre­
dovanje u oblasti kulture FESTIVAL OPATIJA, koje je ut­
vrdilo Upravno vijeće Ustanove na sjednici održanoj 10. 
srpnja 2001. godine. 

II. 
Ovaj Zaključak će se objaviti u »Službenim novinama« 

Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 012-03-01-01/5 
Ur. broj: 2156/01-01/01-2 
Opatija, 19. srpnja 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Bruno Starčić, v. r. 


